

2005-11-16

LS 0511-1976

Landstingsstyrelsen

Överförande av verksamhet inom dotterbolaget Prima Liv i Danderyd AB till moderbolaget Danderyds Sjukhus AB

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

ÄRENDET

Ägarutskottet föreslår att dotterbolaget Prima Liv i Danderyd AB:s verksamhet förs över till moderbolaget Danderyds Sjukhus AB.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att godkänna att verksamheten i dotterbolaget Prima Liv i Danderyd AB förs över till moderbolaget Danderyds Sjukhus AB genom ett s k inkråmsöverlåtelse

att Prima Liv i Danderyd AB därefter skall vara ett vilande bolag.

Ingela Nylund Watz

Anders Lönn

Bilagor

- 1 Danderyds Sjukhus skrivelse
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2005-11-09

2005-11-16

LS 0511-1976

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Danderyds Sjukhus AB:s styrelse har den 9 november 2005 hemställt hos ägarutskottet att Prima Liv fusioneras till Danderyds Sjukhus AB och härmed upphör som ett dotterbolag.

Danderyds Sjukhus AB:s skrivelse bifogas (bilaga).

Ägarutskottet har den 15 november 2005, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta att godkänna att verksamheten i dotterbolaget Prima Liv i Danderyd AB överförs till moderbolaget Danderyds Sjukhus AB genom ett s k inkråmsöverlåtelse, att Prima Liv i Danderyd AB därefter skall vara ett vilande bolag.

M-, fp- och kd-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag att avslå förslaget att överföra verksamheten i Prima Liv i Danderyd AB till moderbolaget Danderyds sjukhus AB, att uppdra till Danderyds sjukhus AB att förebereda en avyttring av dotterbolaget Prima Liv i Danderyd AB och den verksamhet bolaget för närvarande bedriver.

Prima Liv i Danderyd AB utgjorde från starten en viktig förstärkning av mödravården i Stockholms län. Bolaget skapade också en ökning av valfriheten för medborgarna och fler arbetsgivare inom vården.

Det är inte sannolikt att någon av dessa positiva resultat hade kunnat åstadkommas utan skapandet av ett särskilt fristående bolag.

2004 förvärvade Danderyds sjukhus AB denna fristående mödravård. Detta skedde under former som stred mot kommunallagen.

För framtiden bör de ursprungliga syftena med en fristående mödravård – mångfald och valfrihet för föräldrar och anställda – prioriteras. Förslaget att slå samman Prima Liv i Danderyd AB med Danderyds Sjukhus AB bör därför avslås. Ett nära samarbete mellan mödravård och förlossningsvård kräver på intet sätt att verksamheterna nödvändigtvis måste finnas inom samma organisation. Landstinget kommer i framtiden att avveckla sitt ägande i Prima Liv i Danderyd AB, innefattande den verksamhet bolaget för närvarande bedriver. Danderyds sjukhus AB bör omedelbart starta arbetet mot detta mål.

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 9 november 2005 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 16 november 2005.